

PAR LE MONDE

61 Rue HALLE

75014 PARIS

# COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

<i>Bilan Actif</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>2</i>
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<i>3</i>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<i>4</i>
<i>Détail de l'Actif</i>	<i>5</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>6</i>
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	<i>7</i>

## Bilan Actif

		31/08/2024			31/08/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
Constructions					
Installations techniques, mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles					
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>					
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	<b>TOTAL ( I )</b>				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				
<b>CREANCES (3)</b>					
Créances clients, usagers et comptes rattachés					
Créances reçues par legs ou donations					
Autres créances	205 682		205 682	41 391	
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>					
<b>DISPONIBILITES</b>	186 258		186 258	75 802	
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>	Charges constatées d'avance	5 929		5 929	
	<b>TOTAL ( II )</b>	<b>397 870</b>		<b>397 870</b>	<b>117 193</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )				
Primes de remboursement des obligations ( IV )					
Ecarts de conversion actif ( V )					
	<b>TOTAL ACTIF (I à V)</b>	<b>397 870</b>		<b>397 870</b>	<b>117 193</b>
(1) dont droit au bail (2) dont à moins d'un an (3) dont à plus d'un an					

# Bilan Passif

		31/08/2024	31/08/2023
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
Autres			
Report à nouveau	75 102	73 201	
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>17 004</b>	<b>1 901</b>	
<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>	<b>92 107</b>	<b>75 102</b>	
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
<b>Total des autres fonds propres</b>			
<b>Total des fonds propres</b>	<b>92 107</b>	<b>75 102</b>	
<b>Fonds reportés et dédiés</b>	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes	256 127	
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
<b>Total des fonds reportés et dédiés</b>	<b>256 127</b>		
<b>Provisions</b>	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
<b>Total des provisions</b>			
<b>DETTES (1)</b>	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	23 942	27 602
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	25 695	14 489
<b>DETTES DIVERSES</b>			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Produits constatés d'avance			
<b>Total des dettes</b>	<b>49 636</b>	<b>42 091</b>	
Ecarts de conversion passif			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>397 870</b>	<b>117 193</b>	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	17 004,17	1 900,93	
(1) Dont à moins d'un an	49 636	42 091	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

# Compte de Résultat

1/2

		31/08/2024	31/08/2023
		12 mois	12 mois
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	Cotisations	519	50
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	203	629
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	595 230	324 586
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	1 973	2 995
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières	48 302	
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	1 435	
Utilisations des fonds dédiés		89 000	
Autres produits	4	57	
	<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>647 667</b>	<b>417 316</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	65 067	78 336
	Aides financières	17 030	29 398
	Impôts, taxes et versements assimilés	4 114	4 035
	Salaires et traitements	228 549	226 381
	Charges sociales	59 492	75 028
	Dotation aux amortissements et dépréciations		
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés	256 127	
Autres charges	262	2 237	
	<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>630 641</b>	<b>415 415</b>
	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>17 026</b>	<b>1 901</b>

# Compte de Résultat

2/2

		31/08/2024	31/08/2023
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>17 026</b>	<b>1 901</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	De participation D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	<b>Total des produits financiers</b>		
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	<b>Total des charges financières</b>		
<b>RESULTAT FINANCIER</b>			
<b>RESULTAT COURANT avant impôts</b>		<b>17 026</b>	<b>1 901</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	<b>Total des produits exceptionnels</b>		
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	22	
	<b>Total des charges exceptionnelles</b>	<b>22</b>	
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>(22)</b>	
Participation des salariés aux résultats Impôts sur les bénéfices			
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>647 667</b>	<b>417 316</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>630 663</b>	<b>415 415</b>
<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>		<b>17 004</b>	<b>1 901</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Dons en nature		2 104	1 500
Prestations en nature		292 487	194 002
Bénévolat		34 732	134 707
<b>TOTAL</b>		<b>329 323</b>	<b>330 209</b>
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens		2 104	1 500
Prestations		292 487	194 002
Personnel bénévole		34 732	134 707
<b>TOTAL</b>		<b>329 323</b>	<b>330 209</b>

Mission de Présentation des Comptes Annuels

## Détail de l'Actif

	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Actif immobilisé NET</b>						
<b>TOTAL II - Actif circulant NET</b>	<b>397 870</b>	<i>100,00</i>	<b>117 193</b>	<i>100,00</i>	<b>280 677</b>	<i>239,50</i>
<b>Autres créances</b>	<b>205 682</b>	<i>51,70</i>	<b>41 391</b>	<i>35,32</i>	<b>164 291</b>	<i>396,92</i>
SUBVENTIONS A RECEVOIR	205 682	<i>51,70</i>	41 391	<i>35,32</i>	164 291	<i>396,92</i>
<b>Disponibilités</b>	<b>186 258</b>	<i>46,81</i>	<b>75 802</b>	<i>64,68</i>	<b>110 456</b>	<i>145,72</i>
BANQUE	186 258	<i>46,81</i>	75 802	<i>64,68</i>	110 456	<i>145,72</i>
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>5 929</b>	<i>1,49</i>			<b>5 929</b>	
CHARGES CONST.AVANCE	5 929	<i>1,49</i>			5 929	
<b>TOTAL DU BILAN ACTIF</b>	<b>397 870</b>	<i>100,00</i>	<b>117 193</b>	<i>100,00</i>	<b>280 677</b>	<i>239,50</i>

## Détail du Passif

	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Total des fonds propres</b>	<b>92 107</b>	23,15	<b>75 102</b>	64,08	<b>17 004</b>	22,64
<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>	<b>92 107</b>	23,15	<b>75 102</b>	64,08	<b>17 004</b>	22,64
<b>Report à nouveau</b>	<b>75 102</b>	18,88	<b>73 201</b>	62,46	<b>1 901</b>	2,60
REPORT A NOUVEAU GES	75 102	18,88	73 201	62,46	1 901	2,60
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>17 004</b>	4,27	<b>1 901</b>	1,62	<b>15 103</b>	794,52
<b>Total des autres fonds propres</b>						
<b>Total autres fonds propres</b>						
<b>TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés</b>	<b>256 127</b>	64,37			<b>256 127</b>	
<b>Fonds dédiés sur contributions fin. d'autres organismes</b>	<b>256 127</b>	64,37			<b>256 127</b>	
FONDS DEDIES	256 127	64,37			256 127	
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>						
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>	<b>49 636</b>	12,48	<b>42 091</b>	35,92	<b>7 545</b>	17,93
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>23 942</b>	6,02	<b>27 602</b>	23,55	<b>(3 660)</b>	-13,26
Collectif fournisseurs créditeurs	28	0,01			28	
FOURN.FACT NON PARVE			27 602	23,55	(27 602)	-100,00
FACTURES NON PARVENUES	23 914	6,01			23 914	
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>25 695</b>	6,46	<b>14 489</b>	12,36	<b>11 206</b>	77,34
PERSONNEL REMUNERAT.	1 739	0,44			1 739	
PROV CP	4 628	1,16	190	0,16	4 437	N/S
URSAFF	6 826	1,72	4 468	3,81	2 358	52,79
RETRAITES KLESIA	4 020	1,01	2 623	2,24	1 398	53,30
MUTUELLE ALAN	366	0,09	342	0,29	24	7,02
PREVOYANCE ALAN	190	0,05	289	0,25	(99)	-34,31
PROV CP - Charges sociales	1 666	0,42	76	0,06	1 590	N/S
FPC - TA	5 673	1,43	6 126	5,23	(453)	-7,40
PRELEVEMENT A LA SOURCE	587	0,15	375	0,32	212	56,36
<b>Total du passif</b>	<b>397 870</b>	100,00	<b>117 193</b>	100,00	<b>280 677</b>	239,50

## Détail du Compte de Résultat

	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	Variations	%
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>647 667</b>	<i>100,00</i>	<b>417 316</b>	<i>100,00</i>	<b>230 350</b>	<i>55,20</i>
<b>Cotisations</b>	<b>519</b>	<i>0,08</i>	<b>50</b>	<i>0,01</i>	<b>469</b>	<i>938,00</i>
COTISATIONS - ADHESION PLM	519	<i>0,08</i>	50	<i>0,01</i>	469	<i>938,00</i>
<b>Ventes de biens et services</b>	<b>203</b>	<i>0,03</i>	<b>629</b>	<i>0,15</i>	<b>(426)</b>	<i>-67,75</i>
<b>Ventes de prestations de service</b>	<b>203</b>	<i>0,03</i>	<b>629</b>	<i>0,15</i>	<b>(426)</b>	<i>-67,75</i>
PRESTATIONS DE SERVICES	203	<i>0,03</i>	629	<i>0,15</i>	(426)	<i>-67,75</i>
<b>Produits de tiers financeurs</b>	<b>645 506</b>	<i>99,67</i>	<b>327 581</b>	<i>78,50</i>	<b>317 925</b>	<i>97,05</i>
<b>Concours publics et subventions</b>	<b>595 230</b>	<i>91,90</i>	<b>324 586</b>	<i>77,78</i>	<b>270 644</b>	<i>83,38</i>
SUBVENTIONS AIDE EMPLOI	25 610	<i>3,95</i>	19 027	<i>4,56</i>	6 583	<i>34,60</i>
SUBVENTIONS ET CONCOURS PUBLICS	190 620	<i>29,43</i>	152 559	<i>36,56</i>	38 061	<i>24,95</i>
SUBVENTION AFD	379 000	<i>58,52</i>	21 000	<i>5,03</i>	358 000	<i>N/S</i>
SUBVENTION BELLON			100 000	<i>23,96</i>	(100 000)	<i>-100,00</i>
SUBVENTIONS FONDATIONS			27 000	<i>6,47</i>	(27 000)	<i>-100,00</i>
SUBVENTIONS PRIV - LA VOIX DE			5 000	<i>1,20</i>	(5 000)	<i>-100,00</i>
<b>Ressources générosité du public - Dons manuels</b>	<b>1 973</b>	<i>0,30</i>	<b>2 995</b>	<i>0,72</i>	<b>(1 021)</b>	<i>-34,10</i>
DONS MANUELS NON AFFECTES	1 973	<i>0,30</i>	2 995	<i>0,72</i>	(1 021)	<i>-34,10</i>
<b>Contributions financières</b>	<b>48 302</b>	<i>7,46</i>			<b>48 302</b>	
CONTRIBUTIONS FINANCIERES	48 302	<i>7,46</i>			48 302	
<b>Autres produits d'exploitation</b>	<b>1 439</b>	<i>0,22</i>	<b>89 057</b>	<i>21,34</i>	<b>(87 618)</b>	<i>-98,38</i>
<b>Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges</b>	<b>1 435</b>	<i>0,22</i>			<b>1 435</b>	
TRANSFERT DE CHARGES	1 435	<i>0,22</i>			1 435	
<b>Utilisations des fonds dédiés</b>			<b>89 000</b>	<i>21,33</i>	<b>(89 000)</b>	<i>-100,00</i>
REPRISE DE FONDS DEDIES			89 000	<i>21,33</i>	(89 000)	<i>-100,00</i>
<b>Autres produits</b>	<b>4</b>		<b>57</b>	<i>0,01</i>	<b>(53)</b>	<i>-92,78</i>
PRODUITS DIVERS	4		57	<i>0,01</i>	(53)	<i>-92,78</i>
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>630 641</b>	<i>97,37</i>	<b>415 415</b>	<i>99,54</i>	<b>215 226</b>	<i>51,81</i>
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>65 067</b>	<i>10,05</i>	<b>78 336</b>	<i>18,77</i>	<b>(13 269)</b>	<i>-16,94</i>
ACHATS D ETUDES ET PS	33 755	<i>5,21</i>			33 755	
EDF - GAZ			2 422	<i>0,58</i>	(2 422)	<i>-100,00</i>
CARBURANTS	256	<i>0,04</i>			256	
FOURNITURES ET EQUIPEMENTS	53	<i>0,01</i>	1 376	<i>0,33</i>	(1 323)	<i>-96,16</i>
FOURNITURES ADMINISTRATIVES	71	<i>0,01</i>	635	<i>0,15</i>	(565)	<i>-88,87</i>
LOCATIONS IMMOBILIERES	11 874	<i>1,83</i>			11 874	
CHARGES LOCATIVES			26 967	<i>6,46</i>	(26 967)	<i>-100,00</i>
ENTRETIENS ET REPARATIONS	475	<i>0,07</i>			475	
MENAGES			905	<i>0,22</i>	(905)	<i>-100,00</i>
PRIMES D'ASSURANCES	621	<i>0,10</i>	1 179	<i>0,28</i>	(558)	<i>-47,31</i>
DOCUMENTATION GENERALE	143	<i>0,02</i>			143	
FRAIS SEMIN.CONF.CON			684	<i>0,16</i>	(684)	<i>-100,00</i>
HONORAIRES	3 600	<i>0,56</i>	3 600	<i>0,86</i>		
HONOR.EXPERT COMPTAB	1 800	<i>0,28</i>			1 800	
FORMATIONS	1 400	<i>0,22</i>	26 245	<i>6,29</i>	(24 845)	<i>-94,67</i>
REMUNERATION HONORAIRES DIVERS	1 064	<i>0,16</i>			1 064	
CATALOGUES ET IMPRIMES	56	<i>0,01</i>			56	

## Détail du Compte de Résultat

	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	Variations	%
DEPLACEMENTS	2 868	0,44	4 367	1,05	(1 499)	-34,32
RECEPTIONS	1 500	0,23	997	0,24	502	50,36
FRAIS POST AUX	59	0,01	619	0,15	(561)	-90,51
TELEPHONES ET INTERNET	3 032	0,47	7 022	1,68	(3 989)	-56,82
FRAIS BANCAIRES	833	0,13	(38)	-0,01	871	N/S
COTISATIONS	1 607	0,25	1 355	0,32	252	18,62
<b>Aides financières</b>	<b>17 030</b>	<b>2,63</b>	<b>29 398</b>	<b>7,04</b>	<b>(12 368)</b>	<b>-42,07</b>
AIDES FINANCIERES	17 030	2,63	29 398	7,04	(12 368)	-42,07
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>4 114</b>	<b>0,64</b>	<b>4 035</b>	<b>0,97</b>	<b>79</b>	<b>1,95</b>
FORM.PROFESS.CONTINU	3 916	0,60	3 853	0,92	63	1,63
FONDS PARIT ARISME	198	0,03	182	0,04	16	8,65
<b>Salaires et traitements</b>	<b>228 549</b>	<b>35,29</b>	<b>226 381</b>	<b>54,25</b>	<b>2 168</b>	<b>0,96</b>
SALAIRES	220 396	34,03	220 573	52,86	(177)	-0,08
SALAIRES - CP	1 385	0,21	(965)	-0,23	2 350	243,51
Primes et gratifications	513	0,08	514	0,12	(1)	-0,18
SALAIRES - SERVICE CIVIQUE			19 392	4,65	(19 392)	-100,00
INDEMNITE LICENCIEMENT	1 628	0,25			1 628	
SAL PROV CP	4 628	0,71			4 628	
SAL PROV PRIMES			(13 133)	-3,15	13 133	100,00
<b>Charges sociales</b>	<b>59 492</b>	<b>9,19</b>	<b>75 028</b>	<b>17,98</b>	<b>(15 536)</b>	<b>-20,71</b>
COTISATIONS URSSAF	37 052	5,72	53 528	12,83	(16 476)	-30,78
CS PROV PRIMES			(5 910)	-1,42	5 910	100,00
COTISATIONS RETRAITES	(4 287)	-0,66	4 287	1,03	(8 574)	-200,00
CS PROV CP	1 248	0,19	(1 385)	-0,33	2 633	190,14
COTISATIONS RETRAITES	12 094	1,87	16 828	4,03	(4 735)	-28,13
COTISATIONS PREVOYANCES	1 857	0,29	1 112	0,27	745	66,98
COTISATIONS MUTUELLES	1 962	0,30	2 927	0,70	(964)	-32,96
INDEMNITE TRANSPORT	4 393	0,68			4 393	
MEDECINE DU TRAVAIL	1 460	0,23	1 134	0,27	326	28,78
FRAIS PAYFIT	3 712	0,57	2 507	0,60	1 205	48,06
<b>Reports en fonds dédiés</b>	<b>256 127</b>	<b>39,55</b>			<b>256 127</b>	
REPORTS EN FONDS DEDIES / SUBVENTIONS D'EX	256 127	39,55			256 127	
<b>Autres charges</b>	<b>262</b>	<b>0,04</b>	<b>2 237</b>	<b>0,54</b>	<b>(1 975)</b>	<b>-88,31</b>
CHARGES DIVERSES DE GESTION CO	1				1	
CHARGES DIVERSES	260	0,04	2 237	0,54	(1 976)	-88,36
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>17 026</b>	<b>2,63</b>	<b>1 901</b>	<b>0,46</b>	<b>15 125</b>	<b>795,65</b>
<b>Total des produits financiers</b>						
<b>Total des charges financières</b>						
<b>Résultat financier</b>						
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>17 026</b>	<b>2,63</b>	<b>1 901</b>	<b>0,46</b>	<b>15 125</b>	<b>795,65</b>
<b>Total des produits exceptionnels</b>						
<b>Total des charges exceptionnelles</b>	<b>22</b>				<b>22</b>	
<b>Charges exceptionnelles sur opération de gestion</b>	<b>22</b>				<b>22</b>	

## Détail du Compte de Résultat

	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	Variations	%	
Chrges excep. / ex. antérieur		22			22		
<b>Résultat exceptionnel</b>		<b>(22)</b>			<b>(22)</b>		
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>		<b>17 004</b>	2,63	<b>1 901</b>	0,46	<b>15 103</b>	794,52
<b>Contributions volontaires en nature</b>		<b>329 323</b>	50,85	<b>330 209</b>	79,13	<b>(886)</b>	-0,27
<b>Dons en nature</b>		<b>2 104</b>	0,32	<b>1 500</b>	0,36	<b>604</b>	40,27
DONS NATURE		2 104	0,32	1 500	0,36	604	40,27
<b>Prestations en nature</b>		<b>292 487</b>	45,16	<b>194 002</b>	46,49	<b>98 485</b>	50,76
PRESTATIONS NATURE		292 487	45,16	194 002	46,49	98 485	50,76
<b>Bénévolat</b>		<b>34 732</b>	5,36	<b>134 707</b>	32,28	<b>(99 975)</b>	-74,22
BENEVOLAT		34 732	5,36	134 707	32,28	(99 975)	-74,22
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>		<b>329 323</b>	50,85	<b>330 209</b>	79,13	<b>(886)</b>	-0,27
<b>Mise à disposition gratuite biens</b>		<b>2 104</b>	0,32	<b>1 500</b>	0,36	<b>604</b>	40,27
DONS NATURE		2 104	0,32	1 500	0,36	604	40,27
<b>Prestations</b>		<b>292 487</b>	45,16	<b>194 002</b>	46,49	<b>98 485</b>	50,76
PRESTATIONS NATURE		292 487	45,16	194 002	46,49	98 485	50,76
<b>Personnel bénévole</b>		<b>34 732</b>	5,36	<b>134 707</b>	32,28	<b>(99 975)</b>	-74,22
BENEVOLAT		34 732	5,36	134 707	32,28	(99 975)	-74,22